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Cynthia 
Harrisson- 

Tessier

Chers concitoyennes et concitoyens,

C’est avec un immense plaisir que je vous transmets ces quelques 
mots en ce début d’année. En tant que maire de notre chère 
ville, il me tient à cœur de vous souhaiter une année riche  
en promesses, en opportunités et en projets passionnants.

Notre communauté de 26 400 âmes, dynamique et unie, 
continue de grandir et de s’épanouir. C’est grâce à l’engagement 
de chacun d’entre vous que nous façonnons ensemble l’avenir 
de notre ville, en la rendant toujours plus agréable et propice  
à la vie.

Ce calendrier que vous tenez entre vos mains est un outil 
précieux pour vous aider à planifier votre année à venir. Il 
rassemble les dates importantes qui rythmeront notre quotidien. 
Au fil des mois, nous aurons l’occasion de nous retrouver  
lors de rassemblements festifs, de discussions constructives  
et de moments de partage. Ces occasions renforcent notre  
tissu social et notre sentiment d’appartenance à cette ville  
que nous aimons tant. Je vous encourage à consulter  
ce calendrier régulièrement, à participer activement  

Chères concitoyennes, chers concitoyens,

Nous tenons à vous partager nos vœux les plus chaleureux pour 
l’année 2024. En cette nouvelle année, nous nous engageons  
à poursuivre notre travail pour améliorer la qualité de vie  
au sein de notre communauté et pour répondre aux besoins  
de chacun. Nous sommes à l’écoute de vos préoccupations  
et nous vous encourageons à partager vos idées et suggestions 
avec nous. La participation active de nos citoyens est essentielle 
pour guider nos décisions et faire de notre ville un endroit  
où il fait bon vivre pour tous.

En cette nouvelle année, nous nous engageons à maintenir  
un environnement où chacun se sent valorisé et respecté.  

MOT DU MAIRE

MOT DU CONSEIL  
MUNICIPAL

à nos événements et à vous impliquer dans les diverses 
initiatives locales. Ensemble, nous pouvons accomplir  
de grandes choses.

En ma qualité de maire, je suis à votre disposition pour écouter 
vos idées, vos préoccupations et vos suggestions. N’hésitez 
pas à nous contacter. Nous sommes là pour vous servir et pour 
travailler main dans la main à la prospérité de notre ville.  
Que cette année soit une année de réalisations, d’harmonie  
et de réussites pour chacun d’entre vous. Je vous souhaite  
une année 2024 remplie de santé, de bonheur et de prospérité.

Au nom de l’ensemble du conseil municipal et de toute l’équipe 
de l’administration, je vous adresse nos meilleurs vœux  
pour cette nouvelle année.

Avec tout mon respect et ma gratitude,

Mathieu Maisonneuve

Nous sommes impatients de maintenir une collaboration étroite 
avec vous en vue d’atteindre nos objectifs communs en 2024. 
Ensemble, nous pouvons construire un avenir meilleur pour 
notre ville et ses habitants.

En cette nouvelle année, nous vous souhaitons santé, prospérité 
et joie. Que 2024 soit une année de réussite, de paix  
et de solidarité pour notre communauté. 

Meilleurs vœux à tous.

Votre conseil municipal
Isabelle 
Auger

Luc 
Cyr

Chantal 
Lortie

Robert 
Portugais

Lynda 
Paul

Pierre 
Lortie

Mario 
Chrétien



Pour plus  
de détails,  

communiquez  
avec nous !

 450 313-0482, option 1

 Sans frais 1 888 242-2412, option 1

 transport@mrcmontcalm.com

 mrcmontcalm.com/transport

Heures d’ouverture  
Du lundi au jeudi de 8 h à 12 h  
et de 12 h 45 à 16 h 30. 
Le vendredi de 8 h à 12 h.

Pour connaître les heures d’ouverture  
lors des journées fériées, communiquez  
avec nous ou visitez le site Internet

1540, rue Albert, Sainte-Julienne QC  J0K 2T0

Service de transport  
adapté et collectif

MRC de Montcalm

Transport collectif
Disponible sur réservation 7 jours sur 7, de 6 h 30 à 23 h 30 avec plus 
de 240 lieux d’embarquement ou de débarquement répartis sur 

-
 

créer un dossier d’usager et faire vos réservations !

Transport adapté
Disponible sur réservation 7 jours sur 7, de 6 h 30 à 23 h 30 ce service 

transport adapté est un service de type « porte-à-porte 
usagers de la MRC préalablement admis au service. Des départs 

Extérieur de la MRC de Montcalm 

Circuit 35 Disponible 7 jours sur 7, ce circuit traverse Saint-Lin-Laurentides en direction  
de Saint-Jérôme : seize (16) arrêts à Saint-Lin-Laurentides, quatre (4) arrêts à Sainte-Sophie  
et cinq (5) arrêts à Saint-Jérôme sont disponibles sur le trajet. Les tarifs varient selon la  
distance parcourue. Des laissez-passer mensuels sont également disponibles.  
Informations : jembarque.com

Circuit 37 Disponible du lundi au vendredi, ce circuit d’autobus traverse Saint-Lin- 
Laurentides en direction de Terrebonne avec un arrêt au forum de La Plaine et un arrêt au 
CÉGEP de Terrebonne. Les tarifs sont plus qu’abordables ! Seulement 4 $ (argent comptant) 
par déplacement. Des laissez-passer sont également disponibles au coût mensuel de 50 $ 
(réduit) et 85 $ (régulier). Informations : www.mrcmontcalm.com/transport

Suivez votre autobus en temps réel avec Zenbus !  
Téléchargez l’application dès aujourd’hui !
www.zenbus.net/mrcmontcalm

Covoiturage  
En collaboration avec le Conseil régional de l’environnement de Lanaudière,  
les citoyens de la MRC de Montcalm peuvent utiliser le site Internet :  
embarquelanaudiere.ca  
matière de covoiturage.
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Jour de l’An

Début des inscriptions 
au camp de la relâche 

JANVIER 2024

Bains libres des Fêtes :  
consultez le  

saint-lin-laurentides.com 
pour connaître l’horaire.

Déchets Recyclage

OrganiqueEncombrants

Bureaux municipaux et écocentre fermés

Complexe aquatique fermé

La collecte des encombrants (gros rebuts) permet aux citoyens  
de se débarrasser de leurs déchets volumineux trop imposants  
pour être déposés dans les bacs roulants à déchets. Pour connaître  
les matières acceptées ou refusées, visitez le saint-lin-laurentides.com

ENCOMBRANTS (mettre en bordure du chemin 2 jours avant la collecte)

Délimitation du secteur sud et du secteur nord 
Les propriétés situées au sud de la rivière de l’Achigan (vers Terrebonne) 
représentent le secteur Sud (S) et celles situées au nord de la rivière  
de l’Achigan (vers Sainte-Julienne) représentent le secteur Nord (N).

En début de semaine, les sapins doivent 
être déposés dans votre entrée  
et non dans la rue pour ne pas nuire aux 
opérations de déneigement.

COLLECTE DE SAPINS

Sapins
Séance  
du conseil 
municipal
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Saint-Valentin

FÉVRIER 2024

Recyclage

Organique

Déchets

Rendez-vous au  
saint-lin-laurentides.com  

pour connaître la 
programmation des 

événements cet hiver.
LA VILLE RECRUTE !
Consultez les offres d’emploi  
au saint-lin-laurentides.com

CENTRALE CITOYENNE
Accessible 24 h / 24, 7 jours / 7 
450 439-3130

STATIONNEMENT INTERDIT  
DANS LES RUES 
De 23 h à 7 h, du 1er novembre 2023 au 15 avril 2024

ÉCOCENTRE - HORAIRE HIVERNAL
Du 1er novembre 2023 au 11 avril 2024.  
Mardi, mercredi, jeudi et samedi, 
de 8 h à 17 h

Séance  
du conseil 
municipal
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Heure avancée

Saint-Patrick Début du printemps

Début des inscriptions 
aux camps de jour 
estivaux dès 9 h 

Vendredi Saint

MARS 2024

Déchets Recyclage

OrganiqueEncombrants

Bureaux municipaux fermés

TAXES MUNICIPALES | MODALITÉS DE PAIEMENT

Votre institution financière 
En ligne

Par la poste
Inclure les coupons originaux  
et libeller les chèques au nom  
de la Ville de Saint-Lin-Laurentides

Au comptoir de l’accueil citoyen
Chèque, débit ou crédit
(L’argent comptant ne sera plus accepté.)

Par téléphone
Carte de crédit seulement 
450 439-3130

Taxes

Pâques

Complexe aquatique 
et bibliothèque fermés

31

24

Séance  
du conseil 
municipal



Séance  
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Lundi de Pâques

Date limite d’inscription  
à la collecte de branches. 
Détails au mois de mai.

AVRIL 2024

ESPACE CITOYEN
Inscrivez-vous ou mettez à jour  
vos informations pour recevoir  
les alertes au saint-lin-laurentides.com

PERMIS
Pour faire une demande de permis,  
consultez le saint-lin-laurentides.com

INSCRIPTIONS LOISIRS
Résidents : 1 au 5 avril 
Non-Résidents : 4 et 5 avril

INSCRIPTIONS NATATION
Résidents : 8 au 12 avril 
Non-Résidents : 11 et 12 avril

Recyclage

Organique

Rendez-vous au  
saint-lin-laurentides.com  

pour connaître la 
programmation des 

événements ce printemps.
Déchets

Résidus verts

Bureaux municipaux fermés

Bureaux municipaux 
et écocentre fermés
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Journée nationale  
des patriotes

Collecte de branches

Ouverture 

Fête des Mères

MAI 2024

Déchets Recyclage

OrganiqueTaxes

Résidus vertsBranches

Vidange pour VR 

Prenez note que  
la vidange pour VR se 

trouve maintenant au coin 
de la 7e avenue et de la rue  

Henri-Léveillé.

COLLECTE DE FEUILLES 
Dans des sacs en papier seulement. 
Tout autre sac sera refusé.

COLLECTE DE BRANCHES 
NOUVELLES DATES ET PROCÉDURES 
Inscription obligatoire avant le 3 mai 2024 au 450 439-3130.  
La collecte s’échelonnera sur 2 semaines pour chaque secteur.

Bureaux municipaux 
et écocentre fermés

Vidange VR

Date limite pour  
le retrait des abris 
d’auto temporaires.

Collecte de branches

TAXES MUNICIPALES | MODALITÉS DE PAIEMENT

Votre institution financière 
En ligne

Par la poste
Inclure les coupons originaux  
et libeller les chèques au nom  
de la Ville de Saint-Lin-Laurentides

Au comptoir de l’accueil citoyen
Chèque, débit ou crédit
(L’argent comptant ne sera plus accepté.)

Par téléphone
Carte de crédit seulement 
450 439-3130

Séance  
du conseil 
municipal
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Fête des Pères

Fête nationale  
du Québec

Début de l’été

JUIN 2024

PROGRAMME NAUTIQUE
Consultez le saint-lin-laurentides.com  
pour connaître tous les détails

FESTIVITÉS DE LA FÊTE NATIONALE  
DU QUÉBEC
Toute la programmation au saint-lin-laurentides.com Recyclage

Organique

Déchets

Taxes

Bureaux municipaux, complexe 
aquatique et écocentre fermés 

Piscine extérieure ouverte

INSCRIPTIONS LOISIRS
Résidents : 10 au 14 juin 
Non-Résidents : 13 et 14 juin

INSCRIPTIONS NATATION
Résidents : 17 au 21 juin 
Non-Résidents : 20 et 21 juin

23

Séance  
du conseil 
municipal
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VENDREDIMERCREDIMARDILUNDI JEUDI
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SAMEDIDIMANCHE
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Fête du Canada

JUILLET 2024

Déchets Recyclage

OrganiqueEncombrants

Rendez-vous au  
saint-lin-laurentides.com  

pour connaître la 
programmation  

des événements cet été.

ENCOMBRANTS

La collecte des encombrants (gros rebuts)  
permet aux citoyens de se débarrasser de  
leurs déchets volumineux trop imposants pour  
être déposés dans les bacs roulants à déchets.  
Pour connaître les matières acceptées ou  
refusées, visitez le saint-lin-laurentides.com.

(mettre en bordure du chemin 2 jours avant la collecte)
ÉCOCENTRE - HORAIRE ESTIVAL
Du 12 avril au 31 octobre 2024. 
Lundi, jeudi, vendredi et samedi : de 8 h à 17 h 
Dimanche : de 12 h à 16 h

Pour connaître les matières acceptées ou 
refusées, visitez le saint-lin-laurentides.com

Bureaux municipaux 
et complexe aquatique fermés

Piscine extérieure ouverte

Séance  
du conseil 
municipal
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AOÛT 2024

Recyclage

Organique

Déchets

Taxes

Complexe aquatique fermé pour entretien annuel

TAXES MUNICIPALES | MODALITÉS DE PAIEMENT

Votre institution financière 
En ligne

Par la poste
Inclure les coupons originaux  
et libeller les chèques au nom  
de la Ville de Saint-Lin-Laurentides

Au comptoir de l’accueil citoyen
Chèque, débit ou crédit
(L’argent comptant ne sera plus accepté.)

Par téléphone
Carte de crédit seulement 
450 439-3130

Séance  
du conseil 
municipal
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Fête du Travail

Journée nationale  
de la vérité et de  
la réconciliation

Début de l’automne

SEPTEMBRE 2024

Déchets Recyclage

OrganiqueEncombrants

Complexe aquatique fermé pour entretien annuel

Complexe aquatique fermé 
pour entretien annuel

Bureaux municipaux 
et écocentre fermés

UN SIGNALEMENT À FAIRE ?
Remplissez le formulaire sur  
saint-lin-laurentides.com ou contactez  
la centrale citoyenne au 450 439-3130

PROGRAMMATION D’AUTOMNE
Rendez-vous au saint-lin-laurentides.com  
pour connaître la programmation 
des événements cet automne

INSCRIPTIONS LOISIRS
Résidents : 3 au 6 septembre 
Non-Résidents : 5 et 6 septembre

INSCRIPTION NATATION
Résidents : 9 au 13 septembre 
Non-Résidents : 12 et 13 septembre

Séance  
du conseil 
municipal



529

6

13

20

27

30

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

VENDREDIMERCREDIMARDILUNDI JEUDI

11

18

25

1

SAMEDIDIMANCHE

12

19

26

2

OCTOBRE 2024

Recyclage

Organique

Déchets

Taxes

Action de grâce

Collecte de branches

Halloween

Date permise pour 
l’installation des abris 
d’auto temporaires.

Résidus verts

Bureaux municipaux 
et écocentre fermés

Branches

Collecte de feuilles 
Dans des sacs en papier 

seulement. Tout autre  
sac sera refusé.

Fermeture

COLLECTE DE BRANCHES - NOUVELLES DATES ET PROCÉDURES 
Inscription obligatoire avant le 4 octobre 2024 au 450 439-3130.  
La collecte s’échelonnera sur 2 semaines pour chaque secteur.

Collecte de branches

Vidange VR

TAXES MUNICIPALES | MODALITÉS DE PAIEMENT

Votre institution financière 
En ligne

Par la poste
Inclure les coupons originaux  
et libeller les chèques au nom  
de la Ville de Saint-Lin-Laurentides

Au comptoir de l’accueil citoyen
Chèque, débit ou crédit
(L’argent comptant ne sera plus accepté.)

Par téléphone
Carte de crédit seulement 
450 439-3130 Séance  

du conseil 
municipal
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Jour du Souvenir

Fin de l’heure avancée

NOVEMBRE 2024

Déchets Recyclage

Organique

ESPACE CITOYEN
Inscrivez-vous ou mettez à jour vos informations  
pour recevoir les alertes au saint-lin-laurentides.com

STATIONNEMENT INTERDIT DANS LES RUES 
De 23 h à 7 h, à partir du 1er novembre

En prévision  
des opérations de 

déneigement, veuillez 
vous référer à la 

section déneigement au 
saint-lin-laurentides.com

Taxes

Bureaux municipaux fermés

ÉCOCENTRE - HORAIRE HIVERNAL
Du 1er novembre 2024 au 11 avril 2025.  
Mardi, mercredi, jeudi et samedi, de 8 h à 17 h

Résidus  
verts
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Début de l’hiver

Noël

DÉCEMBRE 2024

Recyclage

Organique

Déchets

Complexe aquatique fermé

Bureaux municipaux fermés

Bureaux municipaux fermés

Complexe aquatique fermé

PROGRAMMATION D’HIVER
Rendez-vous au saint-lin-laurentides.com  
pour connaître la programmation  
des événements cet hiver

INSCRIPTIONS LOISIRS
Résidents : 9 au 13 décembre 
Non-Résidents : 12 et 13 décembre

INSCRIPTIONS NATATION
En janvier 2025

Séance  
du conseil 
municipal



CALENDRIER 2024
DES COLLECTES SÉLECTIVES ET RÉGULIÈRES

328

4

11

18

25

29

5

12

19

26

30

6

13

20

27

31

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

VMML J

9

16

23

1

SD

10

17

24

2

FÉVRIER 2024

631

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

1

5

VMML J

12

19

26

2

SD

13

20

27

3

JANVIER 2024

225

3

10

17

24  |  31

26

4

11

18

25

27

5

12

19

26

28

6

13

20

27

29

7

14

21

28

1

VMML J

8

15

22

29

SD

9

16

23

30

MARS 2024

631

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

1

4

11

18

25

2

5

VMML J

12

19

26

3

SD

13

20

27

4

AVRIL 2024

126

2

9

16

23  |  30

27

3

10

17

24

28

4

11

18

25

29

5

12

19

26

30

6

13

20

27

31

VMML J

7

14

21

28

SD

8

15

22

29

JUIN 2024

428

5

12

19

26

29

6

13

20

27

30

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

VMML J

10

17

24

31

SD

11

18

25

1

MAI 2024

630

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

1

5

VMML J

12

19

26

2

SD

13

20

27

3

JUILLET 2024

328

4

11

18

25

29

5

12

19

26

30

6

13

20

27

31

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

VMML J

9

16

23

30

SD

10

17

24

31

AOÛT 2024

71

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

1

5

12

19

26

2

6

VMML J

13

20

27

3

SD

14

21

28

4

DÉCEMBRE 2024

71

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

1

4

11

18

25

2

5

12

19

26

3

6

VMML J

13

20

27

4

SD

14

21

28

5

SEPTEMBRE 2024
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OCTOBRE 2024
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NOVEMBRE 2024

Recyclage

Organique

Déchets

Encombrants

Sapins

Taxes
DÉLIMITATION DU SECTEUR SUD ET DU SECTEUR NORD  
Les propriétés situées au sud de la rivière de l’Achigan (vers Terrebonne) représentent le secteur Sud (S) 
et celles situées au nord de la rivière de l’Achigan (vers Sainte-Julienne) représentent le secteur Nord (N).

Résidus verts

Vidange VR


